
Letní filmování
Výběr z Ondřejovy filmové školy
pro videoamatéry a fotoama-
téry z cyklu Zoom vstoupil na
televizní obrazovky ve správné
době - prázdniny jsou pro na-
táčení ideální dobou. „Rozhodli
jsme se některé rubriky, během
roku odvysílané v pořadu Zoom
v části Ondřejova filmová škola,
osamostatnit a divákům nabíd-
nout uceleného průvodce po
světě amatérského filmování,"
říká Ondřej Kepka.

Kdo tedy nestíhal během roku
sledovat jednotlivé díly Zoomu,
v němž jsou navíc různé aktuál-
ní novinky, dostává letní dárek
věnovaný filmování krok za kro-
kem. „Díly Ondřejovy filmové
školy jsem upravil, aby byly nad-
časové, a kdo má zájem, mohl se
k různým tématům vracet. Kdo se
rozhodne postupovat světem fil-
mování s námi, uvidí každý krok
v praxi. Sám jsem začínal jako fil-

mový amatér, díky tomu vím, jak
záludná úskalí na každého čekají.
Především je úplně jedno, jakou
kamerou se točí. Důležitější je co
a pro koho. Každý další krok je
v naší televizní .učebnici': od ele-
mentárních začátků, přes záběry,
sekvence, střih, zvuk, filmovou
zkratku atd. Prostě aby se na na-
točený mejdan bylo možné dívat
i po pár dnech a byl koukatelný
i pro někoho jiného," směje se
Ondřej.

Ondřejova filmová škola má při-
pravených osmnáct dílů, jež ocení
každý začínající filmař. A možná
budou i DVD a knížky. •

Televizní učebnice filmování
podle Ondřeje Kepky


